
Legesverordening Deurne 2022 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE DEURNE 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 26 oktober 2021; 

  

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en 229, eerste lid, aanhef en on- 

derdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid en 7 van de Paspoortwet; 

  

BESLUIT 

  

vast te stellen de 

Legesverordening Deurne 2022 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
Deze verordening verstaat onder: 

a. 'dag': de periode van 0.00 uur tot 24.00 uur, waarbij een gedeelte van een dag als een hele dag 

wordt aangemerkt, 

b. 'week': een aaneengesloten periode van zeven dagen, 

c. 'maand': het tijdvak dat loopt van de eerste dag in een kalendermaand tot de eerste dag in de 

volgende kalendermaand, 

d. 'kalenderjaar': het tijdvak dat loopt van de eerste dag in een kalenderjaar tot de eerste dag in het 

volgend kalenderjaar, 

e. 'jaar': de periode van 1 januari tot en met 31 december. 

Artikel 2 Belastbaar feit 
1. Onder de naam van 'leges' worden rechten geheven voor: 

het genot van door of vanwege het gemeentebestuur verstrekte diensten, a. 

b. het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van een Nederlandse identi- 

teitskaart of een reisdocument, 

een en ander zoals genoemd in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel. 

2. Hetgeen in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel is bepaald over een Neder- 

landse identiteitskaart voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 

achttien jaar nog niet heeft bereikt, is van overeenkomstige toepassing op een vervangende Ne- 

derlandse identiteitskaart voor personen met een uitreisverbod, ongeacht de leeftijd van de be- 

trokken persoon. 

Artikel 3 Belastingplicht 
Belastingplichtig is de aanvrager van de dienst, de Nederlandse identiteitskaart of het reisdocument 

danwel degene ten behoeve van wie de dienst is verleend of de handelingen zijn verricht. 

Artikel 4 Vrijstellingen 
Leges worden niet geheven voor: 

a. het afgeven van bewijzen van onvermogen, 

b. stukken en diensten die ingevolge wettelijk voorschrift zijn vrijgesteld van rechtenheffing of kos- 

teloos moeten worden verleend, 

c. beschikkingen of afschriften houdende aanstelling, benoeming, bevordering, ontslag, toekenning 

van bezoldiging, vergoeding of toelagen, dan wel verhoging hiervan betreffende enige gemeen- 

telijke functie of dienstverlening jegens de gemeente, 

d. beschikkingen of afschriften houdende beslissing op een aanvraag om subsidie uit de gemeentekas, 

e. stukken en diensten welke ambtshalve ter voldoening aan wettelijke of administratieve voorschrif- 

ten moeten worden afgegeven of verricht, tenzij hiervoor anders is bepaald, 

f. diensten waarvan de kosten krachtens afdeling 6.4 van de Wet ruimtelijke ordening (grondexploi- 

tatie) zijn of worden verhaald, 

g. diensten met betrekking tot een aanvraag tot verlening of gehele of gedeeltelijke intrekking van 

een omgevingsvergunning, voor zover die aanvraag betrekking heeft op een activiteit met betrek- 

king tot een inrichting als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder e, van de Wet algemene bepalin- 

gen omgevingsrecht, 

h. het in behandeling nemen van een aanvraag tot verlening van een vergunning voor evenementen 

in het kader van Dodenherdenking, Bevrijdingsdag, Koningsdag en intocht Sinterklaas. 

Nr. 432176 

GEMEENTEBLAD 30 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Deurne 

Gemeenteblad 2021 nr. 432176 30 november 2021 1 



Artikel 5 Tarieven 
1. De leges worden geheven naar de tarieven, opgenomen in de bij deze verordening behorende 

tarieventabel, 

2. Voor de berekening van de leges wordt een gedeelte van een in de tarieventabel genoemde 

eenheid, als een volle eenheid aangemerkt. 

Artikel 6 Wijze van heffing 
De leges worden geheven door middel van een mondelinge dan wel een gedagtekende schriftelijke 

kennisgeving, waaronder mede wordt begrepen een stempelafdruk, zegel, nota of ander schriftelijk 

stuk. Het gevorderde bedrag wordt mondeling, dan wel door toezending of uitreiking van de schriftelijke 

kennisgeving aan de belastingschuldige bekendgemaakt. 

Artikel 7 Termijnen van betaling 
1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de leges worden betaald 

ingeval de kennisgeving als bedoeld in artikel 6: 

a. mondeling wordt gedaan, op het moment van het doen van de kennisgeving, 

b. schriftelijk wordt gedaan, op het moment van uitreiken van de kennisgeving dan wel in geval 

van toezending daarvan, binnen 30 dagen na de dagtekening van de kennisgeving, 

2. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerst lid gestelde termijnen. 

Artikel 8 Kwijtschelding 
Bij de invordering van de leges wordt geen kwijtschelding verleend. 

Artikel 9 Vermindering of teruggaaf 
Gehele of gedeeltelijke vermindering of teruggaaf van leges voor een in de bij deze verordening beho- 

rende tarieventabel omschreven dienst, wordt verleend overeenkomstig een met betrekking tot die 

dienst in de tarieventabel opgenomen bepaling. 

Artikel 10 Overdracht van bevoegdheden 
Het college is bevoegd tot het wijzigen van deze verordening, indien de wijzigingen: 

a. van zuiver redactionele aard zijn, 

b. een gevolg is van nieuwe of gewijzigde rijksregelgeving die in werking treedt binnen drie maanden 

na de officiële bekendmaking van de inwerkingtreding ervan in het Staatsblad of de Staatscourant 

en het de volgende hoofdstukken of onderdelen van 

Titel 1 van de Tarieventabel betreft: 

1. akten burgerlijke stand (hoofdstuk 1) 

2. reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart (hoofdstuk 2) 

3. rijbewijzen (hoofdstuk 3) 

4. verstrekking uit basisregistratie personen (hoofdstuk 4) 

5. verstrekkingen op grond van de Wet bescherming persoonsgegevens, 

6. verklaring omtrent het gedrag (hoofdstuk 6) 

7. kansspelen (hoofdstuk 12) 

een en ander voor zover met deze wijzigingen niet reeds bij het vaststellen of latere wijziging van deze 

verordening bij raadsbesluit rekening is gehouden. 

Artikel 11 Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders 
Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing 

en de invordering van de leges. 

Artikel 12 Inwerkingtreding, overgangsrecht en citeertitel 
1. Deze verordening treedt na bekendmaking in werking op 1 januari 2022. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2022. 

3. Met de inwerkingtreding van deze verordening wordt de Legesverordening Deurne 2021 ingetrok- 

ken. 

4. De verordening als bedoeld in het derde lid blijft van toepassing op belastbare feiten die zich voor 

1 januari 2022 hebben voorgedaan. 

5. Deze verordening wordt aangehaald als ‘Legesverordening Deurne 2022’. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 2 november 2022. 

De griffier, 

Gemeenteblad 2021 nr. 432176 30 november 2021 2 



R.J.C.M. Rutten 

De voorzitter, 

G.T. Buter 

Gemeenteblad 2021 nr. 432176 30 november 2021 3 



Bijlage 1: Tarieventabel, behorende bij legesverordening 
Behorende bij raadsbesluit tot vaststelling van de Legesverordening Deurne 2022 d.d. 2 november 2021 

  

Inhoudsopgave 

Titel 1 Algemene dienstverlening 

Hoofdstuk 1 Burgerlijke stand 

Hoofdstuk 2 Reisdocumenten en Nederlands identiteitskaart 

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen 

Hoofdstuk 4 Verstrekkingen uit de basisregistratie personen 

Hoofdstuk 5 Verstrekkingen uit het Kiezersregister 

Hoofdstuk 6 Overige publiekszaken 

Hoofdstuk 7 Leegstandswet 

Hoofdstuk 8 Gemeentearchief 

Hoofdstuk 9 Gemeentegarantie 

Hoofdstuk 10 Standplaatsen 

Hoofdstuk 11 Winkeltijdenwet 

Hoofdstuk 12 Kansspelen 

Hoofdstuk 13 Kinderopvang 

Hoofdstuk 14 Kabels en leidingen 

Hoofdstuk 15 Verkeer en vervoer 

Hoofdstuk 16 Diversen 

  

Titel 2 Fysieke leefomgeving / omgevingsvergunning 

Hoofdstuk 1 Begripsomschrijvingen 

Hoofdstuk 2 Vooroverleg voor een omgevingsvergunning 

Hoofdstuk 3 Omgevingsvergunning 

Hoofdstuk 4 Vermindering 

Hoofdstuk 5 Teruggaaf 

Hoofdstuk 6 Intrekking omgevingsvergunning 

Hoofdstuk 7 Wijziging omgevingsvergunning als gevolg van wijziging project, verklaring geen omge- 

vingsvergunning vereist 

Hoofdstuk 8 Bestemmingswijzigingen 

Hoofdstuk 9 Crisis- en herstelwet 

Hoofdstuk 10 Bouwvergunning eerste of tweede fase op grond van oude wetgeving 

Hoofdstuk 11 In deze titel niet benoemde beschikking 

  

Titel 3 Europese dienstenrichtlijn 

Hoofdstuk 1 Horeca 

Hoofdstuk 2 Exploitatievergunning 

Hoofdstuk 3 Ontheffing sluitingsuur 

Hoofdstuk 4 Prostitutiebedrijven 

Hoofdstuk 5 Organiseren evenementen en markten 

Hoofdstuk 6 Brandbeveiligingsverordening 

Hoofdstuk 7 Algemene Plaatselijke Verordening 

Hoofdstuk 8 In deze titel niet benoemde beschikking 

  

  

Titel 1 Algemene dienstverlening 

  

Tarief Omschrijving Artikel 

Hoofdstuk 1 Burgerlijke stand 

Voltrekking huwelijk, registratie partnerschap en omzetting 

Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk of registratie van een partner- 

schap of omzetting van een geregistreerd partnerschap in een huwelijk, op een andere 

1.1.1 

tijd en wijze dan op grond van artikel 4 van de Wet rechten burgerlijke stand voor 

kosteloze huwelijken is bepaald op de vaste locaties Gemeentehuis Markt 1 en Museum 

De Wieger 

€ 475,80 Gemeentehuis: maandag t/m vrijdag van 10.00-16.00 uur 1.1.1.1 

€ 806,05 Gemeentehuis: zaterdag en buiten vastgestelde openingstijden 1.1.1.2 

€ 162,95 Gemeentehuis: beperkte ceremonie maandag om 9.00 uur en 9.30 uur 1.1.1.3 

gratis Gemeentehuis: kosteloze ceremonie maandag om 8.30 uur en 8.45 uur 1.1.1.4 

€ 334,15 Museum de Wieger maandag t/m zaterdag en buiten vastgestelde openingstijden 1.1.1.5 

Op overige (niet vaste) locaties 1.1.2 

€ 663,60 maandag t/m vrijdag van 10.00-16.00 uur 1.1.2.1 

€ 899,65 zaterdag en buiten vastgestelde openingstijden 1.1.2.2 

Gemeenteblad 2021 nr. 432176 30 november 2021 4 



€ 654,70 Voor het voltrekken van huwelijken, de registratie van een partnerschap in een bijzonder 

huis, zoals bedoeld in artikel 64 Boek 1 Burgerlijk Wetboek 

1.1.3 

Indien de voltrekking of registratie niet plaatsvindt in het gemeentehuis (Markt 1) en 

onderdeel 1.1.3 niet van toepassing is, gelden de tarieven zoals opgenomen onder 

1.1.4 

onderdelen 1.1.1 en 1.1.2, exclusief de externe kosten als bedoeld in Titel 4 hoofdstuk 

1 van deze Tarieventabel. 

Trouwboekje, partnerschapboekje 

Het tarief bedraagt voor het verstrekken van: 1.1.5 

€ 43,05 trouwboekje, partnerschapboekje met getypte tekst 1.1.5.1 

€ 57,85 trouwboekje, partnerschapboekje met gekalligrafeerde tekst 1.1.5.2 

Annulering, wijziging huwelijken en registraties 

Als de huwelijksvoltrekking, de de registratie van een partnerschap, dan wel de omzet- 

ting van een geregistreerd partnerschap in een huwelijk, ongeacht de oorzaak wordt 

geannuleerd, worden voor de verrichte werkzaamheden leges in rekening gebracht: 

1.1.6.1 

€ 55,05 a. tot een maand voor de huwelijks- of registratiedatum worden de betaalde leges 

gerestitueerd, verminderd met een bedrag van 

1.1.6.1.1 

€ 86,50 b. binnen een maand voor de huwelijks- of registratiedatum worden betaalde leges 

gerestitueerd, verminderd met een bedrag van 

1.1.6.1.2 

€ 162,95 c. nadat het huisbezoek van een BABS heeft plaatsgevonden, worden de betaalde leges 

gerestitueerd, verminderd met een bedrag van 

1.1.6.1.3 

€ 23,55 Als de huwelijksvoltrekking, de registratie van een partnerschap, dan wel de omzetting 

van een geregistreerd partnerschap in een huwelijk, ongeacht de oorzaak wordt verzet, 

of als er een mutatie van getuige(n) plaatvindt, bedraagt het tarief 

1.1.6.2 

€ 31,50 Als de huwelijksvoltrekking, de registratie van een partnerschap dan wel de omzetting 

van een geregistreerd partnerschap in een huwelijk, als bedoeld in artikel 4 van de 

1.1.6.3 

Wet rechten burgerlijke stand, ongeacht de oorzaak wordt geannuleerd, bedraagt het 

tarief 

Verstrekkingen afschriften en uittreksels van akten burgerlijke stand en meertalige uittreksels Attestatie de vita (bewijs van leven) 

Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van een stuk als 

bedoeld in artikel 2 van de Wet rechten burgerlijke stand geldt het tarief zoals dat is 

opgenomen in het Legesbesluit akten burgerlijke stand. 

1.1.7 

Hoofdstuk 2 Reisdocumenten en Nederlands identiteitskaart 

Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag: 

van een nationaal paspoort, faciliteitenpaspoort, zakenpaspoort: 

1.2.1 

€ 75,80 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1.2.1.1 

€ 57,30 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet 

heeft bereikt 

1.2.1.2 

Vervallen 1.2.2 

Vervallen 1.2.3 

€ 57,30 van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor vreemdelingen 1.2.4 

van een Nederlandse identiteitskaart: 1.2.5 

€ 68,50 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1.2.5.1 

€ 36,95 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet 

heeft bereikt 

1.2.5.2 

€ 32,90 Voor een vervangende Nederlandse identiteitskaart voor een persoon met een uitreis- 

verbod, ongeacht de leeftijd van de betrokken persoon 

1.2.5.3 

€ 51,60 voor een spoedlevering van de in de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 genoemde do- 

cumenten, de in die onderdelen genoemde leges vermeerderd met een bedrag van 

1.2.6 

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen 

€ 41,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven, 

vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs 

1.3.1 

€ 44,50 Het tarief genoemd in 1.3.1 geldt tot aan de verhoging van het rijkskostencomponent 

door de invoering van de Wet digitale overheid (34.792). Vanaf de inwerkingtreding 

van genoemde wet geldt dan een tarief van 

1.3.1.1 

Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1 wordt: 1.3.2 

€ 34,10 bij een spoedlevering vermeerderd met een bedrag van 1.3.2.1 

€ 10,40 bij een aanvraag als gevolg van beschadiging of vermissing van een eerder afgegeven 

rijbewijs, anders dan door overmacht (o.a. brand in woning, diefstal uit woning, bero- 

ving met geweld) vermeerderd met 

1.3.2.2 

Voor het verstrekken van een formulier voor het aanvragen van een verklaring van 

geschiktheid als bedoeld in artikel 98 van het Reglement Rijbewijzen (eigen verklaring) 

1.3.3 

is van toepassing het ten tijde van de aanvraag geldende tarief zoals dat door het CBR 

is vastgesteld onder goedkeuring van de minister van Infrastructuur en Milieu 

Hoofdstuk 4 Verstrekkingen uit de basisregistratie personen 

Voor de toepassing van dit hoofdstuk, met uitzondering van onderdeel 1.4.3 en 1.4.4 

wordt onder een verstrekking verstaan verstrekking van één of meer gegevens over 

een persoon waarvoor de basisregistratie personen moet worden geraadpleegd. 

1.4.1 

€ 23,90 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven 

van gewaarmerkt afschrift van gegevens uit de Basisregistratie personen: 

1.4.2 

€ 8,15 per verstrekking 1.4.2.1 

Gemeenteblad 2021 nr. 432176 30 november 2021 5 



€ 4,95 per verstrekking na een digitale aanvraag met DigiD 1.4.2.2 

Voor de toepassing van onderdeel 1.4.4 wordt onder een verstrekking verstaan ver- 

strekking van één of meer gegevens over een persoon die niet zijn opgenomen in de 

basisregistratie personen (aangehaakte gegevens) 

1.4.3 

Vervallen 1.4.4 

€ 23,90 Het tarief bedraagt voor het op verzoek doornemen van de registers, per verstrekking, 

voor ieder daaraan besteed kwartier of gedeelte daarvan 

1.4.5 

Vervallen 1.4.6 

Persoonslijst 

€ 15,80 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven 

van een persoonslijst uit de gemeentelijke basisadministratie 

1.4.7 

€ 7,50 In afwijking van de voorgaande onderdelen bedraagt het tarief voor het in behandeling 

nemen van een aanvraag tot het schriftelijk verstrekken van gegevens bedoeld in artikel 

17, tweede lid, van het Besluit basisregistratie personen 

1.4.8 

Hoofdstuk 5 Verstrekkingen uit het Kiezersregister 

Vervallen 1.5.1 

Hoofdstuk 6 Overige publiekszaken 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 1.6 

€ 41,35 van een verklaring omtrent het gedrag 1.6.1 

€ 8,15 van een bewijs van in leven zijn 1.6.2 

€ 15,80 voor het legaliseren van een handtekening 1.6.3 

€ 15,80 voor het waarmerken van (fotokopie) documenten 1.6.4 

voor een optie voor de Nederlandse nationaliteit of een aanvraag tot naturalisatie, is 

van toepassing het ten tijde van de aanvraag geldende tarief zoals opgenomen in het 

Besluit optie-en naturalisatiegelden. 

1.6.5 

Hoofdstuk 7 Leegstandswet 

€ 70,85 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen 

van een vergunning tot tijdelijke verhuur van leegstaande woonruimte als bedoeld in 

artikel 15, eerste lid, van de Leegstandwet 

1.7.1 

€ 70,85 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlengen 

van een vergunning tot tijdelijke verhuur van woonruimte als bedoeld in artikel 15, 

negende lid, van de Leegstandwet 

1.7.2 

Hoofdstuk 8 Gemeentearchief 

€ 23,55 Het tarief bedraagt voor het op verzoek doen van naspeuringen in de in het gemeente- 

archief behorende stukken, voor ieder daaraan besteed kwartier of een gedeelte daarvan 

1.8.1 

Hoofdstuk 9 Gemeentegarantie 

€ 94,45 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken 

van, instemmen met het wijzigen of omzetten van een door de gemeente gegarandeerde 

hypothecaire geldlening 

1.9.1 

Hoofdstuk 10 Standplaatsen 

€ 188,75 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven 

van een vergunning tot het in de gemeente innemen van een standplaats zoals bedoeld 

in artikel 5:18 van de Algemene Plaatselijke Verordening 

1.10.1 

Hoofdstuk 11 Winkeltijdenwet 

€ 141,60 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om verlening 

van een ontheffing in het kader van de Winkeltijdenwet, alsmede een aanvraag tot in- 

trekking of wijziging van een ontheffing 

1.11.1 

€ 141,60 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om overdracht 

van een in lid 1 bedoelde ontheffing 

1.11.2 

Hoofdstuk 12 Kansspelen 

€ 229,90 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een aanwe- 

zigheidsvergunning als bedoeld in artikel 30b van de Wet op de Kansspelen voor één 

kansspelautomaat, welke vergunning geldt voor onbepaalde tijd 

1.12.1 

€ 367,95 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een aanwe- 

zigheidsvergunning als bedoeld in artikel 30b van de Wet op de Kansspelen voor twee 

kansspelautomaten, welke vergunning geldt voor onbepaalde tijd 

1.12.2 

Hoofdstuk 13 Kinderopvang 

€ 217,40 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het bieden 

van gastouderopvang 

1.13.1 

€ 863,25 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor de exploi- 

tatie van een kindercentrum, gastouderbureau of peuterspeelzaal 

1.13.2 

Hoofdstuk 14 Kabels en leidingen 

€ 200,92 Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor een vergunning als 

bedoeld in artikel 7.1.2, en een aanvraag voor een instemmingsbesluit, als bedoeld in 

1.14.1 

artikel 7.2.1.van de Verordening Fysieke leefomgeving Deurne 2021, waarbij de sleu- 

flengte minder dan 100 meter is of een lasgat / montagegat met een oppervlakte van 

meer dan 2 m² 

€ 401,85 Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor een vergunning, als 

bedoeld in artikel 7.1.1, en een aanvraag voor een instemmingsbesluit, als bedoeld in 

1.14.2 

artikel 7.2.1. van de Verordening Fysieke Leefomgeving Deurne 2021, waarbij de sleu- 

flengte 100 meter of meer bedraagt 

Gemeenteblad 2021 nr. 432176 30 november 2021 6 



€ 1,93 Het tarief als genoemd onder 1.14.1 en 1.14.2 wordt verhoogd per strekkende meter 

sleuflengte, voor zover binnen de bebouwde kom gelegen 

1.14.3 

Het tarief als genoemd onder 1.14.1 en 1.14.2 wordt verhoogd per strekkende meter 

sleuflengte, voor zover buiten de bebouwde kom gelegen 

1.14.4 

€ 1,37 Over de eerste 2.000 meter een bedrag van 1.14.4.1 

€ 0,81 Over de lengte langer dan 2.000 meter doch kleiner dan 10.000 meter, een bedrag van 1.14.4.2 

€ 0,70 Over de lengte van 10.000 meter of meer, een bedrag van 1.14.4.3 

Voor degene aan wie leges als bedoeld onder 1.14.1, 1.14.2, 1.14.3, 1.14.4, 1.14.4.1, 

1.14.4.2 en 1.14.4.3 in rekening is gebracht, bestaat aanspraak op teruggaaf van de leges, 

1.14.5 

indien de aanvraag wordt ingetrokken voordat hierop een beslissing is genomen, óf 

als de gemeente de aanvraag weigert of buiten behandeling stelt. De teruggaaf be- 

draagt: 50% 

Hoofdstuk 15 Verkeer en vervoer 

€ 47,20 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: tot het verlenen 

van een ontheffing als bedoeld in artikel 87 van het Reglement verkeersregels en ver- 

keerstekens 1990 

1.15.1 

€ 47,20 tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 9.1. van de Regeling voertuigen 1.15.2 

€ 149,55 tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 15 van de Wegenverkeerswet 

1994 

1.15.3 

Hoofdstuk 16 Diversen 

Ontheffing geluidshinder 

€ 125,80 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor een onthef- 

fing als bedoeld in artikel 4:6 van de Algemene Plaatselijke Verordening. 

1.16.1 

Wet bodembescherming 

€ 411,45 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een verzoek om ontheffing in- 

gevolge het Lozingenbesluit bodembescherming 

1.16.2 

Algemene plaatselijke verordening 

€ 94,45 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een vergun- 

ning, ontheffing of vrijstelling zoals bedoeld in de artikelen 2:10, 2:67, 5:2, 5:3, 5:6, 5:7, 

5:8, 5:16, 5:33, 5:34 en 5:36 van de Algemene Plaatselijke Verordening 

1.16.3 

Exploitatievergunning voor arbeidsmigranten 

€ 356,15 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een exploi- 

tatievergunning voor arbeidsmigranten 

1.16.4 

Eenmalig aansluitrecht riolering 

€ 1.039,35 Het tarief bedraagt voor dienstverlening voor de totstandkoming van een rioolaanslui- 

ting en voor zover de aansluiting: a. aansluit op vrijvervalriolering van de gemeente 

1.16.5 

Deurne, niet zijnde een drukriolering; b. wordt aangebracht in één sleuf, middels open 

sleuf techniek zonder overwegende bezwaren en bijkomende noodzakelijke voorzienin- 

gen; c. een buis is met een diameter kleiner of gelijk aan 160 millimeter; d. een maxi- 

male lengte heeft van 10 strekkende meter; e. een maximale diepteligging heeft van 

1,5 meter onder het maaiveld; f. bestaat uit een of twee leidingen; g. volledig te reali- 

seren is op eigendom van de gemeente Deurne. 

Voor aansluitingen op een vrijvervalriolering (niet zijnde een drukriolering) die niet 

voldoen aan de criteria als bedoeld in 1.16.5 wordt een begroting opgesteld. 

1.16.5.1 

€ 1.559,05 Voor aansluiting op een drukriolering wordt een begroting opgesteld met een mini- 

mumbedrag van € 1.500,00. 

1.16.5.2 

De dienstverlening als bedoeld in 1.16.5.1 en 1.16.5.2 vangt aan zodra de kosten zoals 

begroot zijn voldaan. 

1.16.5.3 

In deze titel niet benoemde beschikking 

€ 94,45 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een beschik- 

king, een vergunning of een ontheffing, dan wel van elk ander stuk in het persoonlijk 

1.16.6 

belang van de aanvrager opgemaakt, voor zover deze stukken niet afzonderlijk in deze 

titel zijn genoemd , per besluit of stuk 

  

Titel 2 Fysieke leefomgeving / omgevingsvergunning 

  

Variabel 

tarief 

Vast tarief Omschrijving Artikel 

Hoofdstuk 1 Begripsomschrijvingen 

Voor de toepassing van deze titel wordt verstaan onder: 2.1.1 

Bouwkosten: de som van de prijzen per eenheid inclusief 21% omzetbelasting zoals die 

zijn opgenomen in de door de gemeenteraad vastgestelde ROEB-lijst (Regionaal 

2.1.1.1 

Overleg Eindhoven Bouwtoezicht). De tarieventabel en de ROEB-lijst zijn beide onderdeel 

van de verordening. Voor zover deze ROEB-lijst niet voorziet in een passende hoofdca- 

tegorie (vetgedrukt in de lijst) wordt uitgegaan van de in de aanvraag opgenomen 

bouwkosten. Onder bouwkosten worden dan verstaan, de aannemingssom als bedoeld 

in paragraaf 1, eerste lid van de Uniforme administratieve voorwaarden voor de uitvoe- 

ring van werken en van technische installatiewerken 2012 (UAV 2012, Stcrt 202, 1567) 

voor het uit te voeren werk, inclusief 21% omzetbelasting. 

Wabo: Wet algemene bepalingen omgevingsrecht. 2.1.1.2 

In deze titel voorkomende begrippen die in de Wabo zijn omschreven hebben dezelfde 

betekenis als bij of krachtens de Wabo bedoeld. 

2.1.2 

Gemeenteblad 2021 nr. 432176 30 november 2021 7 



In deze titel voorkomende begrippen die niet nader in de Wabo zijn omschreven en die 

betrekking hebben op activiteiten waarvoor het toetsingskader in een ander wettelijk 

2.1.3 

voorschrift is uitgewerkt, hebben dezelfde betekenis als in dat wettelijk voorschrift be- 

doeld. 

Hoofdstuk 2 Vooroverleg voor een omgevingsvergunning 

20,000% Voor het verkrijgen van een indicatie of een voorgenomen project in het kader van de 

Wabo vergunbaar is, kan een vooroverleg voor een omgevingsvergunning worden in- 

2.2.1 

gediend. Het tarief hiervoor bedraagt 20% van de leges zoals deze bij een daadwerke- 

lijke aanvraag om een omgevingsvergunning voor het project worden vastgesteld met 

een minimum van € 200,00. Bij de activiteit bouw wordt uitgegaan van de bij het 

vooroverleg aangegeven en op redelijkheid getoetste, opgegeven bouwkosten. Indien 

geen bouwkosten worden opgegeven, worden de bouwkosten bepaald op grond van 

de ROEB-lijst. 

Hoofdstuk 3 Omgevingsvergunning 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om omgevings- 

vergunning voor een project: de som van de verschuldigde leges voor de verschillende 

2.3.1 

activiteiten of handelingen waaruit het project geheel of gedeeltelijk bestaat en waarop 

de aanvraag betrekking heeft en de verschuldigde leges voor de extra toetsen die in 

verband met de aanvraag om omgevingsvergunning moet worden uitgevoerd, berekend 

naar de tarieven en overeenkomstig het bepaalde in dit hoofdstuk. In afwijking van de 

vorige volzin kan ook per activiteit, handeling of andere grondslag een legesbedrag 

worden gevorderd. 

Bouwactiviteiten 

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een bouwactiviteit 

als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder a, van de Wabo, bedraagt het tarief in ver- 

2.3.1.1 

houding tot de vastgestelde bouwkosten, onverminderd het bepaalde in de andere 

onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde 

activiteiten: 

3,560% € 311,00 tot en met een bedrag van € 100.000,00: 3,56% met een minimum legesbedrag van € 

311,00 

2.3.1.1.1 

2,320% € 3.560,00 meer dan € 100.000,00 maar niet meer dan € 500.000,00: € 3.560,00 vermeerderd met 

2,32% van de bouwkosten boven de € 100.000,00 

2.3.1.1.2 

2,030% € 12.840,00 meer dan € 500.000,00 maar niet meer dan € 10.000.000,00: €12.840,00 vermeerderd 

met 2,03% van de bouwkosten boven de € 500.000,00 

2.3.1.1.3 

1,530% € 205.690,00 meer dan € 10.000.000,00: € 205.690,00 vermeerderd met 1,53% van de bouwkosten 

boven de € 10.000.000,00. 

2.3.1.1.4 

Wijziging omgevingsvergunning Bouwactiviteiten 

€ 311,00 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het wijzigen 

van een omgevingsvergunning zoals bedoeld in onderdeel 2.3.1.1 wordt, op basis van 

2.3.1.2 

het bedrag van de bouwkosten, overeenkomstig de bepalingen in onderdelen 2.3.1.1.1 

tot en met 2.3.1.1.4, een bedrag in rekening gebracht over de bouwkosten van de te 

wijzigen delen, met een minimum van 

Achteraf ingediende aanvraag Bouwactiviteiten 

Onverminderd het bepaalde in subonderdeel 2.3.1.1. bedraagt het tarief, indien de in 

dat subonderdeel bedoelde aanvraag wordt ingediend na aanvang of gereedkomen 

van de bouwactiviteit: 150% van de op grond van dat onderdeel verschuldigde leges. 

2.3.1.3.1 

€ 164,45 Indien in het kader van het onderzoek naar de mogelijkheden van legalisering een 

vooradvies aan de welstandscommissie is gevraagd worden de leges verhoogd per 

keer met 

2.3.1.3.2 

Advies agrarische commissie 

€ 800,00 Onverminderd het bepaalde in subonderdeel 2.3.1.1 en 2.3.1.3 bedraagt het tarief, indien 

krachtens wettelijk voorschrift voor de in dat subonderdeel bedoelde aanvraag een 

advies van de agrarische commissie nodig is en wordt beoordeeld 

2.3.1.4 

Bouwactiviteit met een tijdelijke instandhoudingstermijn van maximaal 2 jaar 

€ 311,00 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een bouwactiviteit 

als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onderdeel a van de Wabo, met een tijdelijke instand- 

houdingstermijn van maximaal 2 jaar 

2.3.1.5 

Aanlegactiviteiten 

€ 1.071,30 Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op een aanlegactiviteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onderdeel b, van de Wabo, 

2.3.2 

bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit 

hoofdstuk, indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten. 

Hiervan uitgezonderd zijn de aanvragen om omgevingsvergunning voor een aanlegac- 

tiviteit als hiervoor bedoeld, welke betrekking hebben op een beschermd stads- en 

dorpsgezicht of een monument. 

Planologisch strijdig gebruik waarbij tevens sprake is van een bouwactiviteit 

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit 

als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder c, van de Wabo, en tevens sprake is van een 

2.3.3 

bouwactiviteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder a, van de Wabo, bedraagt het 

tarief, onverminderd het bepaalde in onderdeel 2.3.1 en het bepaalde in de andere on- 

derdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoeld 

activiteiten: 

Indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 1º, van de Wabo wordt toegepast (binnen- 

planse vrijstelling/ontheffing/afwijking): 

2.3.3.1 

€ 246,20 Bij bouwkosten t/m € 2.500,00: 2.3.3.1.1 

Gemeenteblad 2021 nr. 432176 30 november 2021 8 



€ 492,55 Bij bouwkosten vanaf € 2.501 t/m € 5.000,00: 2.3.3.1.2 

€ 985,00 Bij bouwkosten vanaf € 5.001,00: 2.3.3.1.3 

Indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 2º, van de Wabo wordt toegepast: 2.3.3.2 

€ 246,20 Bij bouwkosten t/m € 2.500,00: 2.3.3.2.1 

€ 492,55 Bij bouwkosten vanaf € 2.501 t/m € 5.000,00: 2.3.3.2.2 

€ 985,00 Bij bouwkosten vanaf € 5.001,00: 2.3.3.2.3 

€ 9.911,65 Indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 3º, van de Wabo wordt toegepast (buiten- 

planse afwijking) 

2.3.3.3 

Vervallen 2.3.3.4 

€ 507,25 Indien artikel 2.12, eerste lid, onder b, van de Wabo wordt toegepast (afwijking van 

exploitatieplan) 

2.3.3.5 

Indien de aanvraag een project van provinciaal belang betreft, de activiteit in strijd is 

met de regels die zijn gesteld krachtens artikel 4.1, derde lid, van de Wet op de ruimte- 

2.3.3.6 

lijke ordening en artikel 2.12, eerste lid, onder c, van de Wabo wordt toegepast (afwijking 

van provinciale regelgeving): het bedrag van de voorafgaand aan het in behandeling 

nemen van de aanvraag om een omgevingsvergunning aan de aanvrager meegedeelde 

kosten, blijkend uit een offerte danwel een begroting die terzake door de gemeenteamb- 

tenaar, bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel b van de Gemeentewet is opgesteld. 

Indien een offerte of begroting is uitgebracht, wordt de aanvraag verder in behandeling 

genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de offerte/begroting aan de aanvrager 

ter kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is inge- 

trokken. 

Indien de aanvraag een project van nationaal belang betreft, de activiteit in strijd is met 

de regels die zijn gesteld krachtens artikel 4.3, derde lid, van de Wet op de ruimtelijke 

2.3.3.7 

ordening en artikel 2.12, eerste lid, onder c, van de Wabo wordt toegepast (afwijking 

van nationale regelgeving): het bedrag van de voorafgaand aan het in behandeling 

nemen van de aanvraag om een omgevingsvergunning aan de aanvrager meegedeelde 

kosten, blijkend uit een offerte danwel een begroting die terzake door de gemeenteamb- 

tenaar, bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel b van de Gemeentewet is opgesteld. 

Indien een offerte of begroting is uitgebracht, wordt de aanvraag verder in behandeling 

genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de offerte/begroting aan de aanvrager 

ter kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is inge- 

trokken. 

€ 507,25 Indien artikel 2.12, eerste lid, onder d, van de Wabo wordt toegepast (afwijking van 

voorbereidingsbesluit) 

2.3.3.8 

Planologisch strijdig gebruik waarbij geen sprake is van een bouwactiviteit 

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit 

als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder c, van de Wabo, en niet tevens sprake is van 

2.3.4 

een bouwactiviteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder a, van de Wabo, bedraagt 

het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien 

tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten: 

€ 985,00 Indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 1º, van de Wabo wordt toegepast (binnen- 

planse vrijstelling/ontheffing/afwijking) 

2.3.4.1 

€ 985,00 Indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 2º, van de Wabo wordt toegepast (buiten- 

planse kleine afwijking) 

2.3.4.2 

€ 9.911,65 Indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 3º, van de Wabo wordt toegepast (buiten- 

planse afwijking) 

2.3.4.3 

Vervallen 2.3.4.4 

€ 507,25 Indien artikel 2.12, eerste lid, onder b, van de Wabo wordt toegepast (afwijking van 

exploitatieplan) 

2.3.4.5 

Indien de aanvraag een project van provinciaal belang betreft, de activiteit in strijd is 

met de regels die zijn gesteld krachtens artikel 4.1, derde lid, van de Wet op de ruimte- 

2.3.4.6 

lijke ordening en artikel 2.12, eerste lid, onder c, van de Wabo wordt toegepast (afwijking 

van provinciale regelgeving): het bedrag van de voorafgaand aan het in behandeling 

nemen van de aanvraag om een omgevingsvergunning aan de aanvrager meegedeelde 

kosten, blijkend uit een offerte danwel een begroting die terzake door de gemeenteamb- 

tenaar, bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel b van de Gemeentewet is opgesteld. 

Indien een offerte of begroting is uitgebracht, wordt de aanvraag verder in behandeling 

genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de offerte/begroting aan de aanvrager 

ter kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is inge- 

trokken. 

Indien de aanvraag een project van nationaal belang betreft, de activiteit in strijd is met 

de regels die zijn gesteld krachtens artikel 4.3, derde lid, van de Wet op de ruimtelijke 

2.3.4.7 

ordening en artikel 2.12, eerste lid, onder c, van de Wabo wordt toegepast (afwijking 

van nationale regelgeving): het bedrag van de voorafgaand aan het in behandeling 

nemen van de aanvraag om een omgevingsvergunning aan de aanvrager meegedeelde 

kosten, blijkend uit een offerte danwel een begroting die terzake door de gemeenteamb- 

tenaar, bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel b van de Gemeentewet is opgesteld. 

Indien een offerte of begroting is uitgebracht, wordt de aanvraag verder in behandeling 

genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de offerte/begroting aan de aanvrager 

ter kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is inge- 

trokken. 

€ 507,25 Indien artikel 2.12, eerste lid, onder d, van de Wabo wordt toegepast (afwijking van 

voorbereidingsbesluit) 

2.3.4.8 

In gebruik nemen of gebruiken bouwwerken in relatie tot brandveilig gebruik 

In gebruik nemen of gebruiken bouwwerken in relatie tot brandveilig gebruik 2.3.5 

Gemeenteblad 2021 nr. 432176 30 november 2021 9 



€ 267,30 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit 

als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder d, van de Wabo, bedraagt het tarief, onver- 

2.3.5.1 

minderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake 

is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten € 267,30 vermeerderd met een toeslag 

als hieronder aangegeven: voor een bouwwerk met een gebruiksoppervlakte 

€ 186,20 cat. 1. t/m 100 m² 2.3.5.1.1 

€ 1,81 cat. 2. van meer dan 100 m² t/m 500 m²: per m² gerekend vanaf 0 m² 2.3.5.1.2 

€ 628,70 cat. 3. van meer dan 500 m² t/m 2.000 m²: een vast bedrag van € 628,70 vermeerderd 

met een bedrag per m² gerekend vanaf 0 m² van € 0,56 

2.3.5.1.3 

€ 1.552,50 cat. 4. van meer dan 2.000 m² t/m 5.000 m²: een vast bedrag van € 1.552,50, vermeerderd 

met een bedrag per m² gerekend vanaf 0 m² van € 0,15 

2.3.5.1.4 

€ 2.120,55 cat. 5. van meer dan 5.000 m² t/m 50.000 m²: een vast bedrag van € 2120,55 vermeerderd 

met een bedrag per m² gerekend vanaf 0 m² van € 0,06 

2.3.5.1.5 

€ 3.257,10 cat. 6. van meer dan 50.000 m²: een vast bedrag van € 3.257,10 vermeerderd met een 

bedrag per m² gerekend vanaf 0 m² van € 0,05 

2.3.5.1.6 

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning als bedoeld in onderdeel 2.3.5.1 

betrekking heeft op het tijdelijk gebruik van een bouwwerk ten behoeve van een evene- 

2.3.5.2 

ment bij een gebruiksduur van maximaal 4 weken: het tarief vermeld in 2.3.5.1 vermeer- 

derd met 10% van de toeslag vermeld in onderdeel 2.3.5.1 sub 1 t/m 6. 

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een vergunning 

tot wijziging dan wel uitbreiding van een omgevingsvergunning als bedoeld in onderdeel 

2.3.5.1 bedraagt het legestarief indien het betreft: 

2.3.5.3 

uitbreiding van de inrichting: de volgens onderdelen 2.3.5.1.1 t/m 2.3.5.1,6 berekende 

leges met dien verstande dat de toeslag uitsluitend wordt berekend over de oppervlakte 

van de uitbreiding; 

2.3.5.3.1 

gewijzigd gebruik van de gehele inrichting: 50% van de volgens onderdelen 2.3.5.1.1 

t/m 2.3.5.1.6 berekende leges; 

2.3.5.3.2 

gewijzigd gebruik van een gedeelte van de inrichting: 50% van de volgens de volgens 

onderdelen 2.3.5.1.1 t/m 2.3.5.1.6 berekende leges, met dien verstande dat de toeslag 

uitsluitend wordt berekend over de oppervlakte van het gewijzigde gedeelte. 

2.3.5.3.3 

€ 55,00 Een verklaring van overdracht van de omgevingsvergunning aan de nieuwe gebruiker 2.3.5.4 

Sloopactiviteiten 

€ 714,70 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het slopen van 

een bouwwerk in gevallen waarin dat in een bestemmingsplan, beheersverordening 

2.3.6 

of voorbereidingsbesluit is bepaald, bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder g, van de 

Wabo bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit 

hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten. 

Hiervan uitgezonderd zijn de aanvragen om omgevingsvergunning voor het slopen 

van een bouwwerk als hiervoor bedoeld, welke betrekking hebben op een beschermd 

stads- en dorpsgezicht of een monument. 

Aanleggen of veranderen van weg 

€ 39,10 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het aanleggen 

van een weg of verandering brengen in de wijze van aanleg van een weg, bedoeld in 

2.3.7 

artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder d, van de Wabo in samenhang met de provinci- 

ale wegenverordening of het provinciaal wegenreglement, of artikel 2:11 van de Alge- 

mene Plaatselijke Verordening een vergunning of ontheffing is vereist, bedraagt het 

tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien 

tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten 

Uitweg/inrit 

Vervallen 2.3.8 

Opslag van roerende zaken 

€ 39,10 Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op de opslag van roerende zaken in een bepaald gedeelte van de provincie/gemeente, 

2.3.9 

bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder j of k, van de Wabo in samenhang 

met de provinciale wegenverordening of artikel 2:10, zesde lid, van de Algemene 

Plaatselijke Verordening, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere 

onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde 

activiteiten 

Natura 2000-activiteiten 

€ 416,50 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit 

als bedoeld in artikel 2.2aa, aanhef en onder a, van het Besluit ruimtelijke ordening 

2.3.10 

(Natura 2000-activiteit) bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere 

onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde 

activiteiten 

Flora- en fauna-activiteiten (bescherming van soorten) 

€ 416,50 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit 

als bedoeld in artikel 2.2aa, aanhef en onder b, van het Besluit omgevingsrecht (flora- 

2.3.11 

en fauna-activiteit) bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onder- 

delen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde ac- 

tiviteiten 

Wet bodembescherming 

vervallen 2.3.12 

Andere activiteiten 

Gemeenteblad 2021 nr. 432176 30 november 2021 10 



Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het verrichten 

van een andere activiteit of handeling dan in voorgaande onderdelen van dit hoofdstuk 

bedoeld en die activiteit of handeling: 

2.3.13 

€ 721,05 behoort bij een algemene maatregel van bestuur aangewezen categorie activiteiten die 

van invloed kunnen zijn op de fysieke leefomgeving, als bedoeld in artikel 2.1, eerste 

2.3.13.1 

lid, onder i, van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere 

onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde 

activiteiten 

behoort tot een bij provinciale verordening, gemeentelijke verordening of waterschaps- 

verordening aangewezen categorie activiteiten die van invloed kunnen zijn op de fysieke 

2.3.13.2 

leefomgeving, als bedoeld in artikel 2.2, tweede lid, van de Wabo, bedraagt het tarief, 

onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens 

sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten: 

€ 38,80 als het een gemeentelijke verordening betreft 2.3.13.2.1 

€ 721,05 als het een provinciale of waterschapsverordening betreft 2.3.13.2.2 

Omgevingsvergunning in twee fasen 

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning op verzoek in twee fasen plaatsvindt, 

als bedoeld in artikel 2.5, eerste lid, van de Wabo, bedraagt het tarief: 

2.3.14 

voor het in behandeling nemen van de aanvraag voor een beschikking met betrekking 

tot de eerste fase: het bedrag dat voortvloeit uit toepassing van de tarieven in dit 

hoofdstuk voor de activiteiten waarop de aanvraag voor de eerste fase betrekking heeft; 

2.3.14.1 

voor het in behandeling nemen van de aanvraag voor een beschikking met betrekking 

tot de tweede fase: het bedrag dat voortvloeit uit toepassing van de tarieven in dit 

2.3.14.2 

hoofdstuk voor de activiteiten waarop de aanvraag voor de tweede fase betrekking 

heeft. 

Beoordeling bodemrapport 

Onverminderd het bepaalde in andere onderdelen van dit hoofdstuk bedraagt het tarief, 

indien krachtens wettelijk voorschrift voor de in dat onderdeel bedoelde aanvraag een 

2.3.15 

milieukundig of archeologisch bodemrapport wordt beoordeeld: het bedrag van de 

voorafgaand aan het in behandeling nemen van de aanvraag om een omgevingsver- 

gunning aan de aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit een offerte danwel een 

begroting die terzake door de gemeenteambtenaar, bedoeld in artikel 231, tweede lid, 

onderdeel b van de Gemeentewet is opgesteld. Indien een offerte of begroting is uitge- 

bracht, wordt de aanvraag verder in behandeling genomen op de vijfde werkdag na 

de dag waarop de offerte/begroting aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de 

aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

Advies 

Onverminderd het bepaalde in andere onderdelen van dit hoofdstuk bedraagt het tarief, 

indien een daartoe bij wettelijk voorschrift aangewezen bestuursorgaan of andere in- 

2.3.16 

stantie advies moet uitbrengen over de aanvraag of het ontwerp van de beschikking 

op de aanvraag om een omgevingsvergunning: het bedrag van de voorafgaand aan 

het in behandeling nemen van de aanvraag om een omgevingsvergunning aan de 

aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit een offerte danwel een begroting die ter- 

zake door de gemeenteambtenaar, bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel b van 

de Gemeentewet is opgesteld. Indien een offerte of begroting is uitgebracht, wordt de 

aanvraag verder in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de 

offerte/begroting aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze 

vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

Verklaring van geen bedenkingen 

Onverminderd het bepaalde in andere onderdelen van dit hoofdstuk bedraagt het tarief, 

indien een daartoe bij wet of algemene maatregel van bestuur aangewezen bestuurs- 

2.3.17 

orgaan een verklaring van geen bedenkingen moet afgeven voordat de omgevingsver- 

gunning kan worden verleend, als bedoeld in artikel 2.27, eerste lid, van de Wabo: 

Indien de Provincie een verklaring van geen bedenkingen afgeeft in het kader van de 

Wet natuurbescherming (Wnb) 

2.3.17.1 

€ 4.802,00 Voor een aanvraag Gebiedsbescherming nieuw 2.3.17.1.1 

€ 3.954,00 Voor een aanvraag wijzigingen Gebiedsbescherming 2.3.17.1.2 

€ 2.626,00 Voor een intrekking aanvraag Gebiedsbescherming 2.3.17.1.3 

€ 2.116,00 Voor een aanvraag Soortenbescherming door burgers 2.3.17.1.4 

€ 6.534,00 Voor een aanvraag Soortenbescherming infrastructureel en gebiedsgericht 2.3.17.1.5 

€ 4.780,00 Voor overige aanvragen Soortenbescherming 2.3.17.1.6 

Indien een ander bestuursorgaan een verklaring van geen bedenkingen moet afgeven, 

het bedrag van de voorafgaand aan het in behandeling nemen van de aanvraag om 

2.3.17.2 

omgevingsvergunning aan de aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit een offerte 

of begroting opgesteld door de gemeenteambtenaar als bedoeld in artikel 231, tweede 

lid, onderdeel b van de Gemeentewet. Na uitgave van een offerte of begroting wordt 

de aanvraag in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de offerte 

of begroting aan de aanvrager werd bekendgemaakt, tenzij de aanvraag voor de vijfde 

werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

Hoofdstuk 4 Vermindering 

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning is voorafgegaan door een aanvraag 

om vooroverleg als bedoeld in hoofdstuk 2, waarop de eerstgenoemde aanvraag be- 

2.4.1 

trekking heeft, worden de ter zake van het vooroverleg geheven leges in mindering 

gebracht op de leges voor het in behandeling nemen van de aanvraag om omgevings- 

vergunning als bedoeld in hoofdstuk 3. Voorwaarde voor vermindering is dat de aan- 

vraag om omgevingsvergunning wordt ingediend binnen 6 maanden nadat de gelegen- 

Gemeenteblad 2021 nr. 432176 30 november 2021 11 



heid werd geboden om de aanvraag om omgevingsvergunning in te dienen. Vermin- 

dering vindt alleen plaats voor de activiteiten die in het vooroverleg in rekening zijn 

gebracht. 

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning wordt verleend op grond van het 

beleid 'beperkte toetsing' en niet is voorafgegaan door een aanvraag om vooroverleg 

2.4.2 

als bedoeld in hoofdstuk 2, waarop de eerstgenoemde aanvraag betrekking heeft, dan 

worden de leges als bedoeld in artikel 2.3.1 verminderd met 30 %. 

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning volgens het principe van de Wet 

kwaliteitsborging bouwen (Wkb) wordt ingediend en verleend, dan worden de leges 

2.4.3 

als bedoeld in artikel 2.3.1.1 verminderd met 25%. Daarbij geldt een maximale vermin- 

dering van de leges tot € 25.000,00. De vermindering vindt plaats nadat het gehele 

traject van het proefproject is doorlopen en de gereedmelding met de daarbij behorende 

stukken is gedaan. 

Hoofdstuk 5 Teruggaaf 

Teruggaaf als gevolg van intrekking aanvraag omgevingsvergunning voor bouw- of sloopactiviteiten 

Teruggaaf als gevolg van intrekking aanvraag omgevingsvergunning voor bouw- of 

sloopactiviteiten 

2.5.1 

Als een aanvrager zijn aanvraag om omgevingsvergunning voor een project dat geheel 

of gedeeltelijk bestaat uit bouw- of sloopactiviteiten, als bedoeld in de onderdelen 

2.5.1.1 

2.3.1.1, 2.3.1.2, 2.3.1.3 en 2.3.6 intrekt, voordat hierover een beslissing is genomen door 

de gemeente, bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van de leges. De teruggaaf 

bedraagt 50% van de op grond van (onderdelen van) de betreffende activiteit verschul- 

digde leges. Om teruggaaf dient schriftelijk te worden verzocht. 

Teruggaaf als gevolg van het weigeren of buiten behandeling stellen van een aanvraag om omgevingsvergunning voor 

bouw- of sloopactiviteit 

Teruggaaf als gevolg van het weigeren of buiten behandeling stellen van een aanvraag 

om omgevingsvergunning voor bouw- of sloopactiviteit 

2.5.2 

Indien de gemeente een aanvraag om omgevingsvergunning voor een project dat geheel 

of gedeeltelijk bestaat uit bouw- of sloopactiviteiten als bedoeld in de onderdelen 2.3.1.1, 

2.5.2.1 

2.3.1.2, 2.3.1.3 of 2.3.6 weigert of buiten behandeling stelt, bestaat aanspraak op terug- 

gaaf van een deel van de leges. De teruggaaf bedraagt 50% van de op grond van (on- 

derdelen van) de betreffende activiteit verschuldigde leges. Om teruggaaf dient schrif- 

telijk te worden verzocht. 

Hoofdstuk 6 Intrekking omgevingsvergunning 

€ 39,10 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het geheel of 

gedeeltelijk intrekken van een omgevingsvergunning als bedoeld in artikel 2.33, tweede 

lid, onder b, van de Wabo 

2.6.1 

Hoofdstuk 7 Wijziging omgevingsvergunning als gevolg van wijziging project, verklaring geen omgevingsvergunning vereist 

€ 39,10 Het tarief bedraagt, tenzij artikel 2.3.1.2 van toepassing is, voor het in behandeling nemen 

van een aanvraag tot wijziging van een omgevingsvergunning als gevolg van een naar 

omstandigheden beoordeeld, geringe wijziging in het project 

2.7.1 

€ 68,40 Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot afgifte van een verklaring dat 

geen omgevingsvergunning is vereist 

2.7.2 

Hoofdstuk 8 Bestemmingswijzigingen 

Samenvoegen verzoeken 

Indien sprake is van meerdere aanvragers met een gelijksoortig verzoek kunnen deze 

als 1 aanvrager worden aangemerkt. Voorwaarde voor gelijksoortigheid van de verzoe- 

2.8.1 

ken is dat de planologische begin- en eindsituatie gelijkluidend zijn. De volgende korting 

kan dan worden toegepast: 1 t/m 4 aanvragers met gelijksoortig verzoek: 1 maal het 

legestarief 5 t/m 8 aanvragers met gelijksoortig verzoek: 2 maal het legestarief. 

Bepalen stedelijk gebied 

In de onderstaande artikelen wordt een verschil gemaakt in tarieven voor stedelijk gebied 

en buiten stedelijk gebied. Het stedelijk gebied wordt voor de toepassing van deze regels 

2.8.2 

bepaald door de ligging van het "Bestaand stedelijk gebied" zoals opgenomen in de 

provinciale Verordening ruimte 2014, dan wel de ligging van het Bestaand stedelijk 

gebied zoals dat in de Verordening ruimte is aangegeven op het moment van het indie- 

nen van de aanvraag. 

Planologische principe-uitspraak 

Het tarief voor het in behandeling nemen van een planologische Principeuitspraak: 2.8.3 

€ 2.548,70 voor een perceel dat is gelegen in het stedelijk gebied: 2.8.3.1 

€ 3.587,10 voor een perceel dat is gelegen buiten het stedelijk gebied: 2.8.3.2 

Aanvrager heeft hierbij de gelegenheid om het plan maximaal 1 keer aan te passen, 

zonder dat opnieuw leges verschuldigd is. Legt aanvrager meerdere aanpassingen 

2.8.3.3 

voor, dan wordt voor elke volgende aanpassing 20% van het basistarief extra in leges 

in rekening gebracht/opgelegd. 

Bestemmingswijzigingen zonder bouwplan als bedoeld in artikel 6.12 Wet ruimtelijke ordening: 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het vaststellen 

van een bestemmingsplan als bedoeld in artikel 3.1, eerste lid, van de Wet ruimtelijke 

ordening 

2.8.4 

€ 7.551,80 voor een perceel dat is gelegen in het stedelijk gebied: 2.8.4.1 

€ 9.911,65 voor een perceel dat is gelegen buiten het stedelijk gebied: 2.8.4.2 

Aanvrager heeft hierbij de gelegenheid om het plan maximaal 1 keer aan te passen, 

zonder dat hij opnieuw leges verschuldigd is. Legt aanvrager meerdere aanpassingen 

2.8.4.3 

Gemeenteblad 2021 nr. 432176 30 november 2021 12 



voor, dan wordt voor elke volgende aanpassing 20% van het basistarief extra aan leges 

in rekening gebracht/opgelegd. 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het vaststellen 

van een bestemmingsplan als bedoeld in artikel 3.6, eerste lid, onder a van de Wet 

ruimtelijke ordening 

2.8.5 

€ 7.079,80 voor een perceel dat is gelegen in het stedelijk gebied 2.8.5.1 

€ 9.439,65 voor een perceel dat is gelegen buiten het stedelijk gebied 2.8.5.2 

Aanvrager heeft hierbij de gelegenheid om het plan maximaal 1 keer aan te passen, 

zonder dat hij opnieuw leges verschuldigd is. Legt aanvrager meerdere aanpassingen 

2.8.5.3 

voor, dan wordt voor elke volgende aanpassing 20% van het basistarief extra aan leges 

in rekening gebracht/ opgelegd. 

Indien na de prlnclpe-uitspraak over hetzelfde onderwerp een aanvraag als opgenomen 

in 2.8.4 of 2.8.5 wordt gedaan, dan wordt het legesbedrag qenoemd in onderdeel 2.8.3 

2.8.6 

in mindering gebracht op de voor de aanvraag in rekening te brengen leges met dien 

verstande dat er geen teruggave plaatsvindt. 

Wijzing Welstandsnota 

€ 3.443,75 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een wijziging van de Welstands- 

nota, die voortvloeit uit een aanvraag voor een herziening of wijziging van het bestem- 

2.8.7 

mingsplan of een aanvraag om omgevingsvergunning waarbij artikel 2.12, eerste lid, 

onder a onder 30, van de Wabo wordt toegepast (buitenplanse afwijking) 

Hoofdstuk 9 Crisis- en herselwet 

Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het nemen van een projectuitvoe- 

ringsbesluit als bedoeld in artikel 2.10 van de Crisis- en herstelwet bedraagt het tarief 

2.9.1 

de som van de bedragen die op deze Tarieventabel verschuldigd zouden zijn voor het 

in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een (omgevings)vergun- 

ning, ontheffing, vrijstelling of enig andere besluit in het kader van de ontwikkeling en 

verwezenlijking van het project, voor zover het projectuitvoeringsbesluit strekt ter ver- 

vanging van deze besluiten, zoals bedoeld in artikel 2.10, derde lid, van de Crisis- en 

herstelwet. 

Hoofdstuk 10 Bouwvergunning eerste of tweede fase op grond van oude wetgeving 

Voor de toepassing van dit hoofdstuk geldt de tekst van de Woningwet en Wet ruimte- 

lijke ordening zoals deze luidden op de dag voorafgaand aan de inwerkingtreding van 

de Wabo. 

2.10.1 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een gewijzigde aanvraag tot 

het verlenen van een bouwvergunning eerste fase als bedoeld in artikel 56a, achtste 

lid, van de Woningwet 50% van de tarieven genoemd in subonderdeel 2.3.1.1. 

2.10.2 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen 

van een bouwvergunning tweede fase als bedoeld in artikel 56a van de Woningwet 

70% van de tarieven genoemd in subonderdeel 2.3.1.1. 

2.10.3 

Met betrekking tot de aanvragen bedoeld in de onderdelen 2.10.1 en 2.10.2 zijn de 

subonderdelen 2.3.1.3, 2.3.14 en 2.3.15 van hoofdstuk 3 van overeenkomstige toepassing, 

met dien verstande dat: 

2.10.4 

subonderdeel 2.3.3.1 toepassing vindt als artikel 3.6, eerste lid, onder a of c, of artikel 

3.38, vierde lid, van de Wet ruimtelijke ordening wordt toegepast (binnenplanse wijziging 

of ontheffing; ontheffing binnen beheersverordening); 

2.10.4.1 

subonderdeel 2.3.3.2 toepassing vindt als artikel 3.23 van de Wet ruimtelijke ordening 

worden toegepast (ontheffing van bestemmingsplan op grond van algemene maatregel 

van bestuur); 

2.10.4.2 

subonderdeel 2.3.3.3 toepassing vindt als artikel 3.10 of artikel 3.40 van de Wet ruimte- 

lijke ordening wordt toegepast (projectbesluit of buiten toepassingverklaring beheers- 

verordening); 

2.10.4.3 

subonderdeel 2.3.3.4 toepassing vindt als artikel 3.22 van de Wet ruimtelijke ordening 

wordt toegepast (tijdelijke ontheffing van bestemmingsplan); 

2.10.4.4 

subonderdeel 2.3.3.5 toepassing vindt als artikel 6.12, zesde lid, van de Wet ruimtelijke 

ordening of artikel 50a, derde lid, van de Woningwet wordt toegepast (ontheffing van 

exploitatieplan). 

2.10.4.5 

Hoofdstuk 11 In deze titel niet benoemde beschikking 

€ 36,95 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het nemen 

van een andere, in deze titel niet benoemde beschikking 

2.11.1 

  

Titel 3 Europese dienstenrichtlijn 

  

Verkooptarief Omschrijving Artikel 

Hoofdstuk 1 Horeca 

€ 525,50 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een vergunning 

op grond van artikel 3 van de Drank- en Horecawet (commercieel horecabedrijf of slij- 

tersbedrijf) 

3.1.1 

€ 594,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een vergunning 

zoals bedoeld in artikel 3 juncto artikel 4 van de Drank- en Horecawet (horecabedrijf dat 

3.1.2 

zich richt op activiteiten van recreatieve, sportieve, sociaal culturele, educatieve, levens- 

beschouwelijke of godsdienstige aard) 

Gemeenteblad 2021 nr. 432176 30 november 2021 13 



€ 274,20 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om bijschrijving 

van een leidinggevende op een al verleende vergunning zoals bedoeld in artikel 30a 

van de Drank- en horecawet 

3.1.3 

€ 308,65 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om wijzigen van 

een vergunning zoals bedoeld in artikel 30 van de Drank- en Horecawet 

3.1.4 

€ 197,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een ontheffing 

zoals bedoeld in artikel 35 van de Drank- en Horecawet 

3.1.5 

€ 94,45 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een ontheffing 

zoals bedoeld in artikel 4, lid 4 van de Drank- en Horecawet 

3.1.6 

Hoofdstuk 2 Exploitatievergunning 

€ 411,55 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een exploita- 

tievergunning zoals bedoeld in artikel 2:28 van de Algemene Plaatselijke Verordening 

3.2.1 

€ 326,85 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot wijziging van 

een exploitatievergunning zoals bedoeld in artikel 2:28 van de Algemene Plaatselijke 

Verordening 

3.2.1.1 

Hoofdstuk 3 Ontheffing sluitingsuur 

€ 223,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven 

van een ontheffing voor het na sluitingstijd geopende houden van een openbare inrich- 

ting zoals bedoeld in artikel 2:29 van de Algemene Plaatselijke Verordening 

3.3.1 

Hoofdstuk 4 Prostitutiebedrijven 

€ 1.766,90 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een vergunning 

voor het exploiteren van een seksinrichting of escortbedrijf, een en ander op basis van 

artikel 3:4 van de Algemene Plaatselijke Verordening 

3.4.1 

Hoofdstuk 5 Organiseren evenementen en markten 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een vergunning 

voor het organiseren van een vergunningplichtig evenement als bedoeld in artikel 2:25 

3.5.1 

van de Algemene Plaatselijke Verordening, artikel 148 Wegenverkeerswet 1994 (wed- 

strijden op de weg) en artikel 5:32 van de Algemene Plaatselijke Verordening (crossen) 

€ 402,85 cat. A. reguliere evenementen met een laag risico 3.5.1.1 

€ 454,25 cat. B. evenementen met verhoogde aandacht 3.5.1.2 

€ 659,75 cat. C. risicovolle evenementen 3.5.1.3 

Naast het tarief zoals genoemd in 3.5.1 kunnen bij een evenement ontheffingen of ver- 

gunningen zoals genoemd in de artikelen 1.15.3, 2.3.4.1, 2.3.4.2, 3.1.5, 3.8.1 benodigd 

zijn. De tarieven zijn in de desbetreffende artikelen opgenomen. 

3.5.2 

Doorberekening van de leges 

Doorberekening van de leges 3.5.3 

Indien de aanvraag wordt ingediend door een lokale stichting/vereniging op het gebied 

van sport en cultuur: 25% doorberekening van de onder 3.5.1 en 3.5.2 bedoelde leges. 

3.5.3.1 

Indien de aanvraag wordt ingediend door een lokale ondernemersvereniging: 50% 

doorberekening van de onder 3.5.1 en 3.5.2 bedoelde leges. 

3.5.3.2 

Indien de aanvraag wordt ingediend door een evenementenorganisatie anders dan 

bedoeld in 3.5.3.1 en 3.5.3.2: 100% doorberekening van de onder 3.5.1 en 3.5.2 bedoelde 

leges. 

3.5.3.3 

De tariefsaanpassing 3.5.3.1 t/m 3.5.3.3 geldt niet voor een aanvraag als bedoeld in ar- 

tikel 3.1.5. 

3.5.4 

Voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een ontheffing op grond van de 

Zondagswet worden, voor zover de ontheffing verband houdt met een klein, vergun- 

3.5.5 

ningplichtig evenement als bedoeld in artikel 2:25 van de Algemene Plaatselijke Veror- 

dening Deurne 2018 voor de evenementenvergunning geen afzonderlijke leges berekend. 

Hoofdstuk 6 Brandbeveiligingsverordening 

Vervallen 3.6.1 

Hoofdstuk 7 Algemene Plaatselijke Verordening 

€ 94,45 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen 

van vergunning of ontheffing zoals bedoeld in artikel 2:39 (vergunning speelgelegenheid) 

van de Algemene Plaatselijke Verordening 

3.7.1 

Hoofdstuk 8 In deze titel niet benoemde beschikking 

€ 94,45 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het nemen 

van een andere, in deze titel niet benoemde beschikking 

3.8.1 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Gemeenteblad 2021 nr. 432176 30 november 2021 14 



egionaal R 

verleg O 

indhoven E 

ouwtoezicht B 

Overzicht bouwkosten ten behoeve van berekeningen voor de bouwleges-toets 

Vastgesteld in ROEB-overleg 7 september 2021 

Behorende bij raadsbesluit tot vaststelling van de Legesveror- 

dening Deurne 2022 d.d. 2 november 2021 

2022 2022 

eenheid incl. 21% BTW excl. BTW De vermelde prijzen gelden per eenheid zoals vermeld 

(bruto) (euro) (euro) 

WONINGEN 1. 

per m
3 286,77 237,00 Rijtjeswoningen 1.1 

per m
3 346,06 286,00 Halfvrijstaande woningen 1.2 

per m
3 385,99 319,00 Vrijstaande woningen / appartementen 1.3 

per m
3 412,61 341,00 Bungalows 1.4 

per m
3 260,15 215,00 Woonwagens (nieuw en verplaatst) 1.5 

per m
3 260,15 215,00 (Tijdelijke) woonunit 1.6 

per m
3 260,15 215,00 Recreatiewoning 1.7 

WONINGUITBREIDINGEN EN VERBOUWINGEN 2. 

per m
3 393,25 325,00 Uitbreiding woonruimte / dakopbouw 2.1 

per m
3 173,03 143,00 Uitbreiding bergruimte / garage 2.2 

per m
3 359,37 297,00 Kelder  2.3 

per m
2 778,03 643,00 Serre 2.4 

per m
3 180,29 149,00 Verandering woonruimte (inpandig) 2.5 

per m
l 1.490,72 1.232,00 Dakkapel 2.6 

per m
2 804,65 665,00 Gevelwijziging 2.7 

per m
2 159,72 132,00 Nieuw dak 2.8 

BIJGEBOUWEN 3. 

per m
3 180,29 149,00 Berging/garage met plat dak 3.1 

per m
3 166,98 138,00 Berging/garage met kapconstructie 3.2 

per m
2 212,96 176,00 Carport / Overkapping 3.3 

per m
2 199,65 165,00 Tuinhuisje (prefab) 3.4 

per m
3 266,20 220,00 Zwembad 3.5 

TUIN en STRAATMEUBILAIR 4. 

per m
l 93,17 77,00 Houten schutting/pergola 4.1 

per m
l 166,98 138,00 Gemetselde tuinmuur 4.2 

per st. 1.344,31 1.111,00 Schotelantenne 4.3 

per m
l 127,05 105,00 Hout + metselwerk tuinmuur 4.4 

per m
l 66,55 55,00 Gaashekwerk 4.5 

BEDRIJFSHALLEN 5. 

- Gemetselde wandconstructie: 

geldt voor gehele pand (geen opsplitsing) 

per m
3 133,10 110,00 Bedrijfshal hoogte tot en met 3m 5.1 

per m
3 79,86 66,00 Bedrijfshal hoogte tussen 3 en 6 m 5.2 

per m
2 180,29 149,00 Tussenvloer in de hal extra 5.3 

per m
3 273,46 226,00 Bedrijfskantoor in de hal 5.4 

- Systeembouw: 

geldt voor gehele pand (geen opsplitsing) 

per m
3 79,86 66,00 Hal hoogte tot en met 6m 5.5 

per m
3 66,55 55,00 Hal hoogte tussen 6 tot en met 9 m 5.6 

per m
3 60,50 50,00 Hal hoger dan 9 m, opp. Kleiner dan 5.000 

m
2 

5.7 

Gemeenteblad 2021 nr. 432176 30 november 2021 15 



per m
3 60,50 50,00 Hal hoger dan 9 m, opp. Tussen 5.000 en 

10.000 m
2 

5.8 

per m
3 53,24 44,00 Hal hoger dan 9 m, opp. Tussen 10.000 en 

20.000 m
2 

5.9 

per m
3 53,24 44,00 Hal hoger dan 9 m, opp. Groter dan 20.000 

m
2 

5.10 

per m
2 113,74 94,00 Tussenvloer in de hal extra 5.11 

per m
2 173,03 143,00 Kantoorvloer in de hal extra 5.12 

per m
2 173,03 143,00 Open loods 5.13 

per m
3 273,46 226,00 Semi-permanente unit 5.14 

per m
3 37,51 31,00 Romneyloods 5.15 

OVERIGE GEBOUWEN 6. 

per m
3 385,99 319,00 Kantoor 6.1 

per m
3 226,27 187,00 Showroom 6.2 

per m
3 385,99 319,00 Winkel 6.3 

per m
3 173,03 143,00 Bouwmarkt 6.4 

per m
3 353,32 292,00 Horeca 6.5 

per m
3 346,06 286,00 Sporthal 6.6 

per m
3 319,44 264,00 Kleedgebouwen 6.7 

per m
3 306,13 253,00 Scholen / kinderdagverblijven 6.8 

per m
3 252,89 209,00 Noodscholen 6.9 

per m
3 459,80 380,00 Zorgfunctie (kleinschalig) 6.10 

per m
3 133,10 110,00 Interne wijzigingen overige gebouwen 6.11 

per m
2 811,91 671,00 Gevelwijzigingen overige gebouwen 6.12 

TUINBOUWKAS 7. 

per m
2 60,50 50,00 Verwarmde kas 7.1 

per m
2 39,93 33,00 Onverwarmde kas 7.2 

VARKENSSTAL 8. 

per m
2 532,40 440,00 Stal fokzeugen en biggen (traditioneel 

metselwerk) 

8.1 

per m
2 492,47 407,00 Stal voor vleesvarkens ( traditioneel metsel- 

werk) 

8.2 

per m
2 346,06 286,00 Stal voor fokzeugen (groepshuisvesting op 

stro) 

8.3 

per m
2 72,60 60,00 * Voor systeembouw zoals beton en staal- 

wanden geldt een tariefreductie van 

KOEIENSTAL 9. 

per m
2 479,16 396,00 Stal voor vleeskalveren (traditioneel met- 

selwerk) 

9.1 

per m
2 385,99 319,00 Grupstal (traditioneel metselwerk) 9.2 

per m
2 412,61 341,00 Ligboxenstal (traditioneel metselwerk) 9.3 

per m
2 72,60 60,00 * Voor systeembouw zoals beton en staal- 

wanden geldt een tariefreductie van 

per m
2 817,96 676,00 Gedeelte voor rnelkinrichting, installatie 

en tank 

9.4 

KIPPENSTAL 10. 

per m
2 399,30 330,00 Vleeskuikens (traditioneel metselwerk) 10.1 

per m
2 425,92 352,00 Legkippen (traditioneel metselwerk) 10.2 

per m
2 72,60 60,00 * Voor systeembouw zoals beton en staal- 

wanden geldt een tariefreductie van 

per m
2 127,05 105,00 Extra kosten legbatterijen/mestverwijdering 10.3 

PAARDENSTAL 11. 

per m
2 804,65 665,00 Paardenstal (traditioneel metselwerk) 11.1 

per m
2 393,25 325,00 Manege (rijhal) (traditioneel metselwerk) 11.2 

Gemeenteblad 2021 nr. 432176 30 november 2021 16 



per m
2 72,60 60,00 * Voor systeembouw zoals beton en staal- 

wanden geldt een tariefreductie van 

OVERIGE ARGRARISCHE BEDRIJFSGEBOUWEN 12. 

per m
2 286,77 237,00 Opslagloods agrarische (spouwmuur tradi- 

tioneel) 

12.1 

per m
2 153,67 127,00 Opslagloods (houten gevels) 12.2 

per m
2 153,67 127,00 Opslagloods (beton gevels) 12.3 

per m
2 127,05 105,00 Prefab werktuigen/opslagloods (stalen ge- 

vels) 

12.4 

per m
2 73,81 61,00 Prefab veldschuur open (stalen gevels) 12.5 

per m
2 439,23 363,00 Aardappelloods (incl. kelderventilatie + in- 

richting) 

12.6 

per m
2 791,34 654,00 Champignonkwekerij (incl. basisinrichting) 12.7 

per m
1 193,60 160,00 Nertsen 12.8 

MEST SILO / KELDER 13. 

per m
3 52,03 43,00 Bovengronds van staal en/of hout systeem- 

bouw 

13.1 

per m
2 180,29 149,00 Mest kelder (losse kelder) 13.2 

per m
1 326,70 270,00 Sleufsilo 13.3 

(PARKEER)KELDER 14. 

per m
3 233,53 193,00 Gedeeltelijk boven- of ondergronds 14.1 

per m
3 313,39 259,00 Geheel ondergronds 14.2 

per m
3 146,41 121,00 Geheel bovengronds 14.3 

per m
3 153,67 127,00 (Parkeer)kelder onder gebouw 14.4 

  

  

  

Gemeenteblad 2021 nr. 432176 30 november 2021 17 


